

Klasa VIII - język polski 20 maja 2020r.

Temat lekcji: **Liryka, epika, dramat- rodzaje literackie.**

1. Przypominam, że wyróżniamy trzy rodzaje literackie: lirykę, epikę i dramat. Przeczytaj informacje zawarte w poniższej tabeli, zwracając uwagę na cechy charakterystyczne dla danego rodzaju literackiego.

Liryka(poezja)	Epika (proza)	Dramat
PODMIOT LIRYCZNY (fikcyjna osoba wypowiadająca się w utworze lirycznym, wyrażająca swoje emocje, poglądy, refleksje)	NARRATOR (fikcyjna osoba, która przedstawia losy bohaterów i tło zdarzeń)	PRZEZNACZONY DO WYSTAWIENIA NA SCENIE
ANALIZA UCZUĆ I MYŚLI (podmiot liryczny nie koncentruje się na relacjonowaniu wydarzeń, lecz swą uwagę skupia na wyrażeniu swoich emocji i myśli)	FABUŁA (wydarzenia ułożone w logiczny ciąg)	TEKST GŁÓWNY (dialogi i monologi)
METAFORYCZNOŚĆ JĘZYKA (nagromadzenie środków stylistycznych m.in. przenośni, epitetów , porównań)	ŚWIAT PRZEDSTAWIONY (czas i miejsce akcji, bohaterowie oraz przebieg zdarzeń)	TEKST POBOCZNY (didaskalia, czyli uwagi dotyczące m.in. dekoracji, kostiumów, zachowania postaci)
FORMA WIERSZOWANA	UTWORY EPICKIE pisane prozą lub wierszem	PODZIAŁ NA AKTY I SCENY Dramat zazwyczaj podzielony jest na akty , czyli spójne dłuższe fragmenty akcji, najczęściej zakończone ważnym wydarzeniem. Akty dzielą się na sceny różniące się zmianą miejsca akcji lub przybyciem jakiejś osoby.

2. Korzystając, z poniższego linku, wykonaj ćwiczenia interaktywne sprawdzające umiejętność rozpoznawania cech charakterystycznych dla poszczególnych rodzajów literackich. (sortowanie grup, anagram, losowe karty, otwórz pudełko, przebij balon)

<https://wordwall.net/pl/resource/459865/rodzaje-literackie>

Drogi Ósmoklasisto. Codziennie od poniedziałku do piątku będziemy realizować nowe do piątku będziemy realizować nowe tematy. Proszę na bieżąco zapisywać w zeszyte podane informacje. Można wydrukować je i wkleić do zeszytu. Przypominam o obowiązku prowadzenia zeszytu przedmiotowego. Nie przepisujemy poleceń. Proszę pracować systematycznie. **Z dzisiejszej lekcji nie przesyłamy zadań.** renata.napieraj77@onet.pl

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mastówce